
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 11. srpna 2021
Č. 151, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
5

1
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
5

1
1

2

JOHNNY DEPP DORAZÍ
DO KARLOVÝCH VARŮ
HERECKÁ HVĚZDA BUDE HOSTEM FILMOVÉHO FESTIVALU STRANA 4

Svátek slaví: Zuzana

Armáda. 60
nových aut
Prvních šest desítek no-
vých osobních terénních
automobilů Toyota Hilux
včera převzali zástupci ar-
mády v Centru zabezpeče-
ní materiálem technických
služeb ve Štěpánově na
Olomoucku. Automobily
ještě tento týden odjedou
k vojenským útvarům,
dostane je například
43. výsadkový pluk v Chru-
dimi. „Do konce roku jich
bude 500,“ řekl při přebír-
ce vozidel ministr obrany
Lubomír Metnar. Ve výba-
vě armády tato nahradí
letitá vozidla UAZ a Land
Rover. ČTK

Méně sladký život.
Včelaři hlásí problém
Produkce medu. Letos bude opět podprůměrná, shodují se odborníci. Důvod? Nevyrovnané a chladné
počasí. Ceny. Budou vyšší přibližně o deset až dvacet procent, pohybují se od 150 korun za kilogram STRANA 5

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 11. srpna 2021 02

V Branické ulici
poroste stromů
méně. Další zeleň
zajistí Praha 4.

Není to úplně běžná značka.
Někteří ji dokonce považují
za recesi. Cedule v rozkopané
ulici v Braníku totiž hlásá:
„Výsadba stromů přerušena
do doby vyjasnění techno-
logie provedení mezi MČ Pra-
ha 4 a TSK.“ Zdejší betonové
jámy před časem podráždily
místní. Do děr totiž měly být
umístěny živé stromy. Beto-
nové hrobečky, jak byly díry
překřtěny, jsou ale už pryč.
Stavební firma si dala práci
a kritizované objekty ze
země vytrhala.
Informaci z neobvyklé ce-

dule deníku Metro potvrdila
mluvčí Technické správy ko-
munikací (TSK) Barbora Liš-
ková. „Připravujeme prove-

dení výsadby stromů v soula-
du s nově používanými tech-
nologiemi, které zajistí kva-
litnější prostředí pro jejich
růst. Pozdržení prací je z dů-
vodu projednávání nové tech-
nologie výsadby s původním
architektonickým řešením
komunikace a technologií
prováděných prací na komu-

nikacích, které budou muset
zajišťovat v prostoru výsadby
větší vsakování,“ uvedla
mluvčí TSK a dodala: „Vzhle-
dem k tomu, že část stavby
se týká také pozemků Pra-
hy 4, je nutné konečné řeše-
ní projednat také s městskou
částí, jako majitelem a bu-
doucím správcem.“

Jak budou nové jámy pro
stromy vypadat, zatím není
jisté. Konečné řešení výsadby
by mělo být odsouhlaseno
v září. „Předpokládáme, že
na celkový termín provádě-
ných prací by toto nemělo
mít vliv,“ uvedla Lišková.
Podle radního pro životní

prostředí Prahy 4 Tomáše

Hrdinky doznal projekt i dal-
ších změn. „Bylo rozhodnu-
to, že se počet stromů zredu-
kuje z osmi na šest, aby měly
budoucí koruny více prosto-
ru,“ uvedl radní a dodal: „Po
vysazení stromů ještě Pra-
ha 4 dofinancuje výsadbu
keřů a kvetoucích rostlin do
květináčů.“ MAREK HÝŘ

Jámy jsou vytrhány. Nyní se čeká na nové řešení. 3x METROPůvodní díra pro strom Informace pro místní

SPA HOTEL DĚVÍN & MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
LÉ EBNÉ A RELA A NÍ POB T

PROST ED SLAVKOVSKÉHO LESA

info spahoteldevin.cz
www.spahoteldevin.cz

říkrá 1 /2a

ariánské Lázně

353 1

42 354 4 4

42 354 21 2

NA�E NABÍDKA

- U
E
ŘE

E 15

RE ENERACE PO COVID
Bonus vstup do a nu na hod "
dní / 5 nocí, od . Kč / osoba

Ubytování, polopenze, konzultace s lékařem,
3x oxygenoterapie, 2x uhličitá koupel s jodobromovou
solí, rašelinový obklad, aroma masáž s Eukalyptovým
olejem, plynová obálka na krevní oběh a imunitu,
1-hodinový vstup do solné jeskyně.

C KLO PO SLAVKOVSKÉM LESE
Bonus masá p osek nohou"
4 dny / 3 noci, od . Kč / osoba
Ubytování, polopenze, svačinový balíček s sebou,
mapa cyklotras okolí, uschování kola, plynová obálka,
vířivá koupel dolních končetin, aroma masáž,
perličková koupel, vstup do bazénu na 2 hod.

DÁRKOV PO KAZ
Spa Hotel D vín V nabízí poukaz dle
Va eho p ní. Nabídku poukaz naleznete na
www.spahoteldevin.cz nebo n s kontaktu te
tele onick : 3 nebo e aile :
in o spahoteldevin.cz

DĚVÍN DE L E PRO RAM
Bonus mísa s ovocem na pokoj"
3 dny / 2 noci, od 3. Kč / osoba
Ubytování v pokojích De Luxe, láhev vína při příjezdu,
polopenze, celková masáž, relaxační masáž hlavy, denně
bezplatný vstup do sauny, 2-hodinový vstup do bazénu,
župan a pantofle na pokoji, čajový a kávový set s varnou
konvicí zdarma na pokoji.

AKTIVNÍ ODPO INEK
Bonus jen pro deník etro
vstup do Boheminium miniaturparku"
5 dní / 4 noci, od .3 Kč / osoba
Ubytování, přípitek, polopenze, perličková koupel, klasická
masáž částečná, parafínový zábal na ruce, inhalace,
2x oxygenoterapie, plynová obálka, 2x zapůjčení holí "Nordic
Walking", 2x 2-hodinový vstup do bazénu.

Celkovou nabídku naleznete na: WWW.SPAHOTELDEVIN.CZ

inzerce

Betonové hrobečky jsou pryč.
Na nové řešení se teď čeká



www.metro.cz PRAHA středa 11. srpna 2021 03

Křižíkova fontána
bude svědkem
oslavy 30 let odcho-
du sovětských vojsk
z Československa.

Přesně za týden se na holešo-
vickém Výstavišti sejde při
nevšedním koncertu kapela
Pražský výběr spolu s Čes-
kým národním symfonickým
orchestrem (ČNSO). Pořadate-
lé dosud prodali přes 500
vstupenek, které je možné si
koupit přes portál Go-
Out.net. Vystoupení Pražské-
ho výběru v červnu roku
1991 symbolicky stvrdilo od-
chod vojáků z tehdejšího Čes-
koslovenska. Na koncertě teh-
dy zahrál už zesnulý americ-
ký hudebník Frank Zappa.

„Na začátku bylo mnoho
různých událostí, které
k akci vedly. Asi hlavní motiv
byl, že jsme letos na pomezí
května a června byli deprimo-
váni, že covid zamezil tomu,
abychom udělali pořádnou
oslavu a připomínku, ale i va-
rující akci 30 let bez okupace.
V červnu jsme se pak spojili
s ČNSO. Shodli jsme se, že
i když netrefíme to datum
v červnu, tak tři dny před vý-
ročím okupace je správné to
udělat,“ řekl David Gaydečka
ze spolupořádajících United
Islands of Prague.
Michael Kocáb, někdejší

předseda parlamentní komi-
se pro dohled nad odsunem,
řekl, že odsun vojsk byl velmi
významný den, který ale čes-
ké politiky nezajímá. „Celých
30 let je to téma, které je na-
šimi státními orgány opuště-
no. Jako kdyby naše svoboda

neměla žádnou cenu,“ řekl je-
den z členů Pražského výbě-
ru. Zarážející je podle něj to,
že stejně jako před 30 lety
také letos oslavu pořádají sou-
kromé subjekty. „Chápete,
co tohle je za stát, kterému se
úplně rozpadla národní iden-
tita?“ ptal se hudebník a ně-
kdejší politik.

Kocáb s Pavlíčkem zahrají
spolu s orchestrem průřez
z tvorby Pražského výběru
včetně prvního alba Straka
v hrsti. Do orchestrální podo-
by skladby upravil americký
dirigent a hudebník Steven
Mercurio, který spolupraco-
val s řadou světových hvězd
jako Chick Corea, Luciano Pa-
varotti nebo Sting.
Součástí koncertu bude

také výstava fotografií a před-
točené vzpomínky pamětní-
ků nejen na rok 1991, ale rov-
něž na okupaci v roce 1968
nebo události z 50. let 20. sto-
letí. Areál se lidem otevře
v 18.00 a o hodinu později vy-
stoupí jako host písničkář Xa-
vier Baumaxa. Od zhruba
19.30 pak začne hrát Kocáb
s Pavlíčkem a ČNSO. Hosty
koncertu budou také Viktor
Dyk, Hana Kosnovská a Mi-
chal Skořepa. ČTK

M. Pavlíček a M. Kocáb ČTK

Kino. Fotr je lotr a ještě další tři filmy
Po roční přestávce si diváci letos opět mohou užívat letního kina na střeše Centra Černý
Most. Netradiční atmosféru tentokrát doplňují i premiérová stand-up vystoupení komiků
známých z pořadu Comedy Club, tematicky vždy provázaná s promítaným filmem. Vstup
na promítání bude i letos pro všechny diváky zdarma. Zítra od 21 hodin se diváci mohou
těšit na film Fotr je lotr (na snímku), příští týden na film Krokodýl Dundee. 26. srpna čeká
diváky klasika – Forrest Gump a 2. září chystají pořadatelé překvapení. MET

sberatelskykabinet@post.cz

Přijedeme kamkoliv v Čechách i na Moravě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

SBĚRATELSKÝ KABINET
MICHELSKÁ 18, Praha 4

VEŠKERÉ HODINKY VČETNĚ PRIM, TÉŽ NEFUNKČNÍ, I DÍLY
A HODINÁŘSKÉ POZŮSTALOSTI, MINCE, ODZNAKY, POHLEDNICE,

MILITARIE, ZNÁMKY, KNIHY A ČASOPISY, VYZNAMENÁNÍ, BANKOVKY,
HRAČKY GRAMODESKY, NÁBYTEK DO R. 1970, RÁDIA, LAMPY

A LUSTRY, UHLÁKY, SKLO A PORCELÁN, VÁNOČNÍ OZDOBY
A BETLÉMY I PAPÍROVÉ, MAPY,
ANGLIČÁKY, OBRAZY A GRAFIKY,

STARÉ NÁDOBÍ A NÁŘADÍ,
VZDUCHOVKY A ČTYŘLÍSTKY, ATP.

NÁVŠTĚVY PO TELEFONICKÉ DOHODĚ 602 229 348

RÁDI VYKOUPÍME:

Za chystaný volnočasový areál
na Folimance pod Nuselským
mostem zaplatí Praha 2 zhru-
ba 28,6 milionu korun bez
DPH. Práce provede firmaGar-
denline. Proti plánu, který za-
hrnuje i zapuštěný ovál,
v zimě sloužící jako kluziště,
protestují někteří místní oby-
vatelé. Budování má podle in-
formací radnice začít v srpnu.

Městská část původně v za-
dání soutěže odhadla cenu za-
kázky na 21,3 milionu korun
bez daně. V areálu mají kro-
mě oválu se zázemím vznik-
nout také veřejné toalety, pís-
koviště s vodním prvkem,
hřiště na pétanque, místa pro
veřejné grilování nebo stá-
nek s občerstvením. Hotovo
má být příští rok. ČTK

Krátce

P+R v Hostivaři
Řidiči přijíždějící do Pra-
hy budou moci v budouc-
nu odstavit svá auta na
novém záchytném par-
kovišti P+R v Hostivaři.
K dispozici bude 78 stá-
ní. Kdy přesně stavba za-
čne a na kolik vyjde,
není jasné. Praha se dlou-
hodobě potýká s nedo-
statkem parkovacích
míst. Od srpna město stá-
ní na P+R zdražilo. ČTK

Rodinná výzva
V sobotu 11. září se Cen-
trální park Prahy 11 pro-
mění v rozmanité hřiště
plné aktivit. Stanoviště
se soutěžními úkoly pro
děti i dospělé a bohatý
doprovodný program
– to vše nabídne zdarma
jednodenní akce Rodin-
ná výzva. Akce začne
v 10.00. Pro účast ve hře
o hodnotné ceny je nut-
ná registrace předem na
fyzioklinika.cz. MET

24. ROČNÍK AUTOMOBILOVÉ VÝSTAVY
A PŘÍSLUŠENSTVÍ

PARTNER

27.–29. 8. 2021
www.autoshowpraha.cz

inzerce

BONTONFILM

Nuselský most. Pod
ním vyroste nový areál

Pražský výběr se spojí
na výročí s orchestrem



www.metro.cz DOMOV středa 11. srpna 2021 04

Filmový festival se
těší na pronikavý
pohled slavného
herce Johnnyho
Deppa.

Hosty karlovarského festiva-
lu budou držitelé Oscarů
a mnoha dalších cen herci
Johnny Depp a Michael Cai-
ne. Slavné osobnosti světové
kinematografie se přidají
k už dříve oznámenému hos-
tu, herci a režisérovi Ethanu
Hawkeovi. Caine převezme
Cenu za přínos světové kine-
matografii.
Decentní, šarmantní Caine

bude opakem Deppa, které-
ho proslavil jeho pronikavý
pohled, tenký knírek, in-
diánský původ i pověst
„divocha“ nebo bývalé-
ho konzumenta opia.
Od ostatních holly-

woodských hezounků jej odli-
šuje spolupráce s režiséry
typu Jima Jarmusche či Terry-
ho Gilliama a záliba v podiv-
ných rolích a charakterech.
John Christopher Depp má
v sobě po předcích mix in-
diánské, irské a německé
krve. Dodnes se filmoví fa-
noušci dohadují, kdo je cha-
rizmatičtější, jestli Depp
nebo jeho kolega podobného
vzezření Keanu Reeves.
Jako mladík se živil v tele-

marketingu, což prý byly
jeho první herec-
ké etudy. Hrál
v kultovním
snímku Noč-
ní můra
v Elm Street.
Představil se

c o b y

policista v Jump Street 21,
který mu vynesl slušné pří-
jmy a vyrobil z něj idol mla-
dých děvčátek.
Další role se jen hrnuly.

Ztvárnil v nich mnohdy po-
divné hrdiny, například ve
snímcích Střihoruký Edward,
Ospalá díra, Mrtvý muž, Ko-
kain, Z pekla nebo Piráti z Ka-
ribiku. Deppovu charizmatu
podlehly známé krásné ženy,
třeba francouzská zpěvačka
Vanessa Paradisová, které
Johnny postavil hvězdárnu,
nebo herečka Winona Ryde-
rová, kterou potkal právě ve
Střihorukém Edwardovi. Bo-
hém Depp se věnuje také
gastronomii, vlastní několik
restaurací a klub, a rockové
kapele. Depp do Varů přiveze
coby producent své dva nové
dokumentární filmy „Těším
se moc, po dvou letech bude
zase festival. Není nic krásněj-
šího než plné kinosály,“ řekl
ředitel festivalu Jiří Bartoška
pro Stream.cz. MAP a ČTK

Absolvent brněnskéMendelo-
vy univerzity Jan Frydrych na-
vrhl multifunkční dron pro
využití v zemědělství, který
podle potřeby dokáže nést
termokameru, laserová čidla
nebo třeba zařízení pro dálko-
véměření vzdálenosti. Než se
však dron dostane do praxe,
může to ještě několik let tr-
vat, protože využití dronů
v zemědělství je v Česku na

začátku. Drony s více funkce-
mi se nevyrábí. „Běžně v sobě
mají zabudovanou určitou
techniku a jsou zkonstruova-
né pro jeden účel. Můj je navr-
žený tak, aby dokázal svá pří-
slušenství měnit. Díky tomu
si zemědělec může zařízení
kdykoli upravit podle potře-
by,“ uvedl.
Například dron s termoka-

merou by zemědělci mohli

využít při sklizni nebo seči.
„Při senoseči se ve vysoké trá-
vě velmi často krčí srnčata.
Dronmůže proletět celou plo-
chu a zemědělci přesně uká-
zat, kde se zvířata nacházejí.
Mohlo by se tak zachránit
mnohem více mláďat,“ do-
dal. Dron s obyčejnou kame-
rou by zase mohl zeměděl-
cůmpomoct s hledáním efek-
tivní trasy při pojezdu po

poli. Dron by získaná data po-
sílal přímo do kabiny stroje.
Frydrych zároveň navrhl sta-
nici, ve které by si bezpilotní
letoun měnil svá příslušen-
ství a nabíjel se. „Víko stanice
by tvořily solární panely. Ba-
terie dronu by se tak mohla
nabíjet pomocí fotovoltaic-
kých panelů. Samotná stani-
ce by byla připevněna ke ka-
roserii stroje, například trak-

toru, takže by zemědělec měl
dron vždycky po ruce,“ do-
dal.
Navržený dron zatím není

plně funkční, zbývá provést
ještě několik výpočtů. „Mo-
del je vytisknutý, ale ještě
chybí elektronické součásti.
Výrobou se plánují zabývat
kolegové z fakulty, ale kdy
vzlétne, nedokážu říct,“ po-
znamenal Frydrych. ČTK

Dron. Stroj, který zachrání srnčata i zemědělce

Lvíčata. Už
v září venku
Dvě mláďata lvů berber-
ských, která se v Safari Par-
ku Dvůr Králové narodila
20. července, se ukážou ve-
řejnosti zřejmě v září. Lvíča-
ta se vyvíjejí podle předpo-
kladů, váží kolem 3,5 kilo-
gramu, již vidí, pomalu se
plazí a téměř veškerý čas
tráví v porodním boxu pa-
vilonu lvů, přiléhajícímu
ke Lvímu safari. Chov lva
berberského tady byl obno-
ven po 30 letech naroze-
ním lvíčat 10. května 2019.
Dvorská zoo nyní chová de-
vět těchto lvů včetně dvou
narozených lvíčat. Lev ber-
berský už z volné přírody
vymizel. V minulosti obý-
val tento velký poddruh
lva pustinného severní Afri-
ku. SAFARI PARK DVŮR KRÁLOVÉ

Čísla dne

21
Z vloupání do 21 automobilů
obvinili ostravští kriminalisté
44letého recidivistu. Vozy
muž vykrádal od dubna do
května. Způsobil škodu okolo
500 tisíc korun. Ve vězení
může strávit až pět let.

10
Celníci uspořádali v minulých
dnech razii na nelegálně pra-
cující cizince. Například na Pl-
zeňsku zkontrolovali 120 lidí.
Při tom odhalili 94 případů,
kdy pracovníci ze zemí mimo
EU neměli platné dokumen-
ty. Za nelegální zaměstnává-
ní cizinců můžou firmy dostat
pokutu až 10 milionů korun.

Certifikáty, které dokládají
proběhlé očkování nebo testo-
vání v mobilu, mají nově pou-
ze modrou barvu. Agentura
NAKIT, která je za fungování
aplikace Tečka zodpovědná,
přišla s její aktualizací s cílem
zbavit se zmatků s jejím po-
užíváním. Jde o podbarvování
v sekci „certifikát o dokonče-
ném očkování“. Tam byly růz-
né barvy dle stavu očkování,
tedy zelená nebo červená.
A to mátlo nejen Čechy, ale
také celníky při kontrolách
na hranicích. iDNES.cz

Krátce

Mladík zemřel
pod kombajnem
Na Náchodsku při do-
pravní nehodě zemřel
18letý cyklista. Na úzké
silnici při míjení protije-
doucího žacího stroje
nezvládl řízení a upadl
pod něj. Neštěstí se stalo
v pondělí, včera o tom
informovala policie.
Podle ní cyklista nedbal
upozornění řidiče dopro-
vodného vozidla na větší
rozměry žacího stroje.

Očkovaný má
mírný průběh
nemoci covid-19
Po ukončeném očkování
proti covidu-19 se naka-
zilo touto nemocí zhru-
ba 4570 lidí z 5,08 milio-
nu očkovaných. To je asi
0,9 promile. Vyplývá to
z údajů Ústavu zdravot-
nických informací a sta-
tistiky. Podle jeho infor-
mací se prokazuje účin-
nost vakcíny. Očkované
chrání před těžkým
průběhem nemoci. ČTK

Herec podivných
rolí míří do Varů

Aplikace

Tečka, pomocí které mohou
lidé prokazovat prodělání
nemoci covid-19, se používá
například při cestování
v rámci systému evropských
covid pasů.

● Aplikace zobrazí QR kód,
který je vybavený digitálním
podpisem. To ho má chránit
proti padělání. Tečku si stáh-
lo přes milion lidí, denně ji
otevře čtvrt milionu českých
uživatelů.

Tečka. Nově je
už jen modrá



www.metro.cz DOMOV středa 11. srpna 2021 05

Letos si život osla-
dímeméně. Kdo
má chuť na český
med, ať si pospíší.
Obyvatelky úlů
sice „makaly“, ale
nestačilo to.

V loňském roce si dopřál
v průměru každý obyvatel
Česka necelý kilogrammedu.
Ne vše byla přímá konzuma-
ce, hodně suroviny šlo do cuk-
rářských výrobků, například
medovníků. Přesto přibližně
polovinu spotřeby tvořil im-
portovaný med z celého svě-
ta, často nejrůznější směsi.

Z polí letos nic moc
„Letošní produkce bude

opět podprůměrná, podobně

jako v loňském roce,“ říkáMi-
lan Špaček, ředitel Medoko-
mercu. Příčina tkví v nevyrov-
naném a chladném počasí
a slabé jarní snůšce z kvetou-
cích stromů a také z řepky,
která na tu stromovou nava-
zuje. Právě řepka je v součas-
nosti hlavnímedonosnou plo-
dinou. „Čeští včelaři vytočili
na jaře kolem deseti kilogra-
mů medu od jednoho včel-
stva, z druhé várky, která šla
z lip a z lesa, jen pět kilogra-
mů,“ dodává Špaček. V jar-
ním období sbírají včely říd-
ký nektar, který pak v úlech
zahušťují na hustotu medu.

Mám vyprodáno, zbývá
už jen pro rodinu
Pokud se sezona vydaří, mí-

vají včelaři nějaké zásoby na
prodej ještě na konci roku, vý-
jimečně i po Novém roce. To
v loňském medovém období

rozhodně neplatilo. „Klidně
vám dám písemně, že letos je
medu opravdu málo,“ říká
s mírným humorem včelař
Jiří Ryšavý, předseda českobu-
dějovické organizace České-
ho svazu včelařů. Jaro podle
něho propršelo, což silně
ovlivnilo snůšku, něco prý
alespoň bylo. „Teď ta druhá
byla ještě horší. Nemohu ho-
vořit úplně za všechny kole-
gy, letos jsem na tom v porov-
nání s rokem 2020 hůře asi
o dvacet procent, a to byl loň-
ský rok špatný,“ konstatuje
Ryšavý.
Med, který vytáčel v tomto

roce, se u něho ani neohřál
a šel hned k odběratelům. To,
co vytáčel naposledy, už ani
do prodeje nedává. „Nechá-
vám si to pro rodinu, spotře-
bujeme desítky kilogramů
ročně,“ uzavírá českobudějo-
vický včelař.

Kde je víc lesů, tammají
lepší kvalitu
Doupovské hory na západě

Čech jsou z hlediska kvantity
spíše mírně podprůměrným
včelařským regionem. Také
tady propršené jaro a nesta-
bilní počasí přinesly Mirosla-
vu Dinovi a jeho paní méně
sladké úrody.
„Na ideální rok se z mého

pohledu vzpomíná těžko,
v posledních letech ho nepa-
matuji. Jakékoli extrémy,
tedy sucho i deštivo, je to
špatné,“ říká Dino. Hlavně
tam, kde není intenzivní ze-
mědělství, to ale kvalitě ko-
nečného produktu svědčí víc
než tam, kde se hospodaří ve
velkém. „Výnosy jsou ale
menší,“ konstatuje Dino.
„Může se stát, že kvalitní-

ho medu bude letos méně,
nebo vůbec nebude,“ souhla-
sí s letošním vývojem i včelař-

ka Alena Krupauerová ze
Srchu u Pardubic. Něco málo
z loňské úrody měla ještě
v lednu, letos i vzhledemk vy-
soké poptávce se zásobami
spíš nepočítá.
Cenymedu přímo od včela-

řů jsou letos vyšší zhruba
o deset až dvacet korun za ki-
logram. Pohybují se podle re-
gionu a kvality od 150 do 250
korun. Dovážený med v ob-
chodech bývá v akcích kolem
150 korun. PAVEL HRABICA

Pohoda
Do zítřka se v Uherském
Hradišiti koná tradiční festi-
val Letní filmová škola. Le-
tos v programu opět nabízí
nové snímky ze zemí býva-
lého východního bloku. Na
festivalu jsou k vidění i fil-
my, které vycházejí ze sku-
tečných událostí bývalého
východního bloku. Diváci
tak mohou vidět hrůzy, kte-
ré minulé režimy v těchto
zemích prováděly. Filmové
zážitky ale střídá příjemná
atmosféra, která je pro ten-
to festival typická. Na sním-
ku jsou návštěvnice při pau-
ze mezi projekcemi. ČTK

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
O JAKÉ ZPĚVAČCE FILM POJEDNÁVÁ?

a) Amy Winehouse b) Whitney Houston c) Aretha Franklin

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu e-mailu
uveďte: Respect. Tři soutěžící získají
2 lístky do kina na film Respect
Výherci budou kontaktováni
e-mailem do 3 pracovních dnů.
Více informací o pravidlech soutěže
a vyzvednutí cen najdete na
www.metro.cz

VYHRAJTE
2 LÍSTKY DO KINA NA FILM RESPECT

Konec uhlí
Severočeské doly ze skupi-
ny ČEZ přestanou těžit
hnědé uhlí nejpozději
do roku 2038 místo dříve
plánovaného roku 2050.
Finanční ředitel ČEZ Mar-

tin Novák nevyloučil
možnost, že těžba může
kvůli situaci na trhu skon-
čit ještě dříve. Těžit hně-
dé uhlí ve chvíli, kdy by
se už nemohlo v Česku
využívat, se podle Nováka
nevyplatí. ČTK

Míň a míň

5
Tento rok vytočí čeští včelaři
kolem pěti tisíc tun medu.
Je to stejné jako v roce 2020,
ale asi o 40 procent méně než
v roce 2018.

Krátce

inzerce

Nepomohla ani ta nejpilnější
včelka. Medu je opět málo



www.metro.cz SVĚT středa 11. srpna 2021 06

Slavnému
rodákovi otevřou
ve městě muzeum.

Italskéměsto Rimini budemít
od příštího týdne muzeum vě-
nované slavnému rodákovi,
filmovému režiséru Federicu
Fellinimu. K vidění v něm
bude například filmová tech-

nika nebo scénické dekorace
k jeho filmům. Otevření mu-
zea je naplánováno na 19. srp-
na. Návštěvu muzejního cen-
tra si lze objednat na webo-
vých stránkách instituce.
Část nového muzea bude

umístěna do zámku Sismon-
do a část do paláce Fulgor
v centru města na pobřeží Ja-
derského moře. Kromě stálé
expozice jsou plánovány vý-
stavy související s tématy fil-

mů oscarového režiséra, kon-
certy, konference a projekce.
Projekt vyšel na 12milionů

eur (téměř 305 milionů ko-
run). Italský ministr kultury
Dario Franceschini už v roce
2018 v Rimini otevřel po ně-
kolikaletém restaurování
kino Fulgor, v němž malý Fe-
derico, sedící na kolenou své-
ho otce, viděl poprvé film.
Promítali snímek Maciste
all’inferno (Maciste v pekle)
z roku 1925, což Fellini připo-
míná i ve svých filmech
Roma a Amarcord.
Fellini, který se v Rimini na-

rodil 20. ledna 1920, získal
dohromady pět Oscarů. První-
ho z nich dostal v roce 1956
za film Silnice, který meziná-
rodně proslavil filmaře i jeho
ženu, herečkuGiuliettuMasi-
novou. Rok nato dostal Felli-
ni Oscara za Cabiriiny noci,
v roce 1963 za snímek 8 1/2
a o deset let později také za
Amarcord. V roce 1993 v Hol-
lywoodu převzal Oscara za ce-
loživotní dílo. ČTK

Žaloba? Zamítá se
Moskevský soud podle
očekávání zamítl žalobu
uvězněného opozičního
politika Alexeje Navalné-
ho na mluvčího ruského
prezidenta Dmitrije
Peskova kvůli nactiutrhá-
ní. Peskov se k žalobě
odmítl vyjádřit. Lídr opozi-
ce Navalnyj se domáhal
toho, aby mluvčí Kremlu
popřel svá tvrzení, že jej
řídí americká Ústřední
zpravodajská služba
CIA.

Další varování
Pokud Jižní Korea a USA
nyní uskuteční plány na
společné vojenské cviče-
ní, budou čelit ještě závaž-
nější bezpečnostní hroz-
bě, prohlásila Kim
Jo-čong, sestra a blízká po-
radkyně severokorejské-
ho vůdce Kim Čong-una.
Spojené státy a Jižní Ko-
rea začaly s přípravou na
cvičení již včera, napsala
jihokorejská agentura
Jonhap, a to i přes opako-
vaná varování KLDR. ČTK

Slavný režisér Federico Fellini se dočká svého muzea. PROFIMEDIA

Vůně po
kuličkách
Švédský nábytkový řetězec
se rozhodl dát svým věr-
ným zákazníkům v USA
dárek. Pro necelé dvě tisí-
covky z nich nechal vyrobit
svíčky, které mají vskutku
netradiční vůni, a to po ma-
sových kuličkách. Ty jsou
snad nejznámějším pro-
duktem restaurací, které
ke gigantu patří. Vonné
svíčky nabízí za mořem
pro členy svého klubu
u příležitosti jeho desáté-
ho výročí. MET

www.imucha.cz

Dílo Alfonse Muchy z Lendlovy
sbírky nyní ve světové premiéře
rozšířeno o digitálně
rozpohybované plakáty
a Slovanskou epopej.
Obecní dům, každý den
od 10 do 19 hodin.

Kam na výlet bez jakýchkoliv omezení?
Do Prahy na Muchovy originály!

inzerce

Krátce

SLAVNÝ ROMÁN V KOMIKSU

GEORGE ORWELL

1984
KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ

V INTERNETOVÉM KNIHKUPECTVÍ WWW.KOSMAS.CZ

IKEA.COM

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Italské Rimini
uctí Felliniho



V LÉKÁRNÁCH
MYSLÍ I NA

KRÁSU
A DUŠEVNÍ
POHODU

Dlouhé stání či sedavé zaměstnání mají často
za následek obtíže s křečovými žilami, otoky
a bolestmi nohou. Pečujte o své nohy bez
těchto komplikací. Přinášíme vám kvalitní
péči o nohy bez otoků a křečových žil.
Priessnitz Žíly a cévy Medical je osvědčený gel
obsahující unikátní složení, díky kterému pronikají účin-
né složky snáz ke kapilárním cévám a žilám a příznivě
tam působí na jejich pružnost, pevnost a průchodnost.
Tento zdravotnický prostředek je ideální péčí pro nohy
bez křečových žil a otoků. Mazání perfektně bojuje
i s pocitem těžkých a oteklých nohou.

é zaměstnání mají často

NOHY BEZ
KŘEČOVÝCH
ŽIL, OTOKŮ
A BOLESTI!

Přejete si mít krásné, zdravé a husté
vlasy, kterými oslníte partnera i široké
okolí? Ale místo toho vám vlasy padají,
jsou polámané a bez lesku? Může to být
nedostatkem živin, které jsou pro jejich
zdraví nezbytné.
Oslňte své okolí dokonalými vlasy díky unikát-
nímu doplňku stravy DonnaHAIR® Forte se
zvýšeným obsahem aminokyselin, pivovarských
kvasnic a biotinu, který pomáhá při zvýšeném
vypadávání vlasů, podporuje přirozenou
kvalitu vlasů a jejich pevnost. Navíc je obo-
hacen o extrakt kopřivy dvoudomé, který podporuje
tvorbu keratinu. Ten tvoří až 90 % vlasu a jeho
nejdůležitější součástí jsou aminokyseliny. V každé
tobolce DonnaHAIR® Forte najdete aminokyseliny
hned tři – metionin, cystein, tyrosin, které jsou
klíčové pro strukturu a zdraví vlasu. Složení pří-
pravku je speciálně přizpůsobeno také pro potřeby
těhotných a kojících žen.

ÍLA HOŘČÍKU
MRTVÉHO MOŘE
BAVÍ ÚNAVY
STRESU!

PRO ZDRAVÉ
A KRÁSNÉ
VLASY

Unikátní složení se
třemi aminokyse-
linami (metionin,
cystein a tyrosin)
a extraktem
z kopřivy.

ZVEDÁ SE VÁM TLAK?
SÁHNĚTE PO KONOPÍ!
Trpíte na zvýšený krevní tlak? Nečekejte na
fatální následky hypertenze nebo doživotní
medikaci s vedlejšími účinky. Sáhněte po ko-
nopném řešení!
Revoluční doplněk stravy Hypetezin využívá spojenou
sílu konopí, hlohu a vinnou révu pro efektivní modu-
laci krevního tlaku
a zachování dobrého
stavu srdce, cév a celého
kardiovaskulárního sys-
tému. Unikátní složení je
navíc doplněno o šafrán,
jenž omezuje nervové
napětí a podrážděnost,
které mohou vysoký tlak
způsobovat. Funguje
efektivně a bez vedlej-
ších účinků.

Revoluční, max p p y
CannamediQ využívají aktivní konopný extrakt.

A K T I V N Í
K O N O P Í

ximálně účinné přípravky

Se stresovými situacemi se potkáváme
dennodenně. Často s sebou přináší únavu,
nervozitu, a dokonce i ztrátu koncentrace.
Nedovolte, aby vás stres a vyčerpání dále
ničily. Spolehněte se na sílu hořčíku z Mrt-
vého moře.
Vyzkoušejte Magnezum Dead Sea z prémiové
řady DaVinci Academia. Tento jedinečný doplněk stravy
se vyznačuje unikátní kombinací přírodního
hořčíku z Mrtvého moře (Dead Sea) a vi-
taminů B6 a B12, díky které budete lépe zvládat
únavu a vyčerpání. Hořčík rovněž přispívá k normální
nervové a psychické činnosti. Jeho pravidelný přísun
vám proto pomůže dokonaleji zvládat stres, nervozitu,
navíc podpoří vaši koncentraci. Přispívá také ke správné
činnosti svalů, takže se již nebudete muset bát křečí při
náročnější fyzické aktivitě.

SÍ
Z
ZB
A

S
Z

PRO ZDRAVÉ

INZERCE



www.metro.cz SERVIS středa 11. srpna 2021 08

25/29 °C27/31 °C24/28 °C23/27 °C

SOBOTAPÁTEKZÍTRADNES

Počasí

„Aspoň něco mám
na hlavě – na rozdíl

od páníčka.“

TOMÁŠ TOMMY MÁDR
Facebook

Teplotní rekordy: 10,8 °C (1869) 34,3 °C (1802) Bio:

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Napište svou bublinu

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Přeházejte písmena
a vyjdou vám slova.
Ta doplňte do
prázdného řádku
pod písmeny.

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.00 Zavolejte porodní se-
střičky IX (2/8)

17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Dobrodružství kriminalis-

tiky (9/26)
21.00 Ztracená brána (2/3)
22.15 Hercule Poirot
23.10 Případy detektiva

Murdocha XII
23.55 AZ-kvíz
00.20 Banánové rybičky
00.50 Poněkud pohřební menu
01.15 Pod pokličkou
01.40 Zahrada je hra

16.25 Válečné projekty třetí říše
17.10 Jeden hot a druhý čehý

Komedie (Fr., 1978)
18.45 Kamera na cestách:

Tóhoku, divoké Japonsko
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Královská noc

Romantické drama (VB, 2015)
21.40 Korsický případ

Krimikomedie (Fr., 2004)
23.15 Gomora IV (8/12)
00.00 Bez jištění na El Capitan
01.40 Nevlídná planeta (3/6)
02.25 Stopy, fakta, tajemství
02.55 Hradišťské memento
03.20 Přísně tajné vraždy
03.35 Sabotáž

16.00 Můj přítel Monk IV (10)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.15 Comeback
18.50 Hospoda (50)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.25 Superpohár UEFA 2021:

Chelsea FC - Villarreal CF
Přímý přenos tradičního sou-
boje mezi vítězem Ligy mistrů
a vítězem Evropské ligy

23.15 Můj přítel Monk IV (9, 10)
01.00 Odložené případy III (11)
01.45 Kriminálka Anděl II (9)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (1007)

16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Polda (7)

Alibi. Detektivní seriál
(ČR, 2016)

21.35 Show Jana Krause
22.45 Telebazar
23.50 Policie v akci
00.50 Komisař Rex IV (16)

Černá listina. Krimiseriál
(N/Rak., 1998)

01.50 Policie Hamburk VI (26)
Rebel. Krimiseriál (N, 2011)

02.50 Policie Hamburk VI (27)
03.50 Prostřeno!
05.25 Pohoda u krbu

08.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 Smartmania
14.35 Óčko trendy
15.00 TMAX STREET PARTY
16.00 Óčko hity
18.00 #NAÓČKUJSEHUDBOU
18.15 Óčko hity
19.00 VIP DESÍTKA
19.50 Óčko hity
21.00 CZ & SK
21.45 UŽÍT ČESKO
22.00 Naked Attraction
22.30 TOUR DE PARK: Like-It,

O5 & Radeček
22.35 Óčko flirt
1.00 JUST ONE NIGHT

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS středa 11. srpna 2021 09

Martin Bačus
Zamknu a nevrátím

se dříve jak
za týden.

FROTÉ

Řešení sudoku

DIVADLO K JÍDLU
Málokdy ve sloupku jmenuji nějakou restauraci, abych jí ne-
dělal reklamu na úkor jiných. Ale o tenhle e-mail, co mi včera
přišel, se s vámi fakt musím podělit z mnoha důvodů: „Přijďte
do Angusfarm na divadlo! Zveme vás na unikátní představení
Enigmatické variace. V detektivní komedii Érica-Emmanuela
Schmitta o tajemství mezi dvěmamuži a nepřítomnou ženou
excelují Martin Stránský a Jan Maléř. Představení se odehraje
29. 8. pod širým nebem v zahradě naší restaurace, v případě
nepřízně počasí se přesuneme do stodoly. Nalákali jsme vás
a máte chuť na trochu kultury?“ No řekněte, není to skvělé?
Restaurace a hospůdky, bary, bistra, kavárny, všichni chtějí
přežít dobu covidovou a mnozí se upřímně snaží hledat způ-
soby, jak přilákat svého zákazníka. A tahle to má určitě dva-

krát těžší, protože je hůř
dostupná, neb se nenachá-
zí na hlavní třídě, ale
v malé vesnici poblíž mís-
ta, kde se odehrával pří-
běh Černých baronů. Oni
to ale nevzdali a bojují
dál. Vzpomněl jsem si, že
před lety jsem podobnou

„multifunkčnost“ objevil ve vídeňské restauraci, jež byla spo-
jena s kadeřnickým salonem a krejčovskou dílnou. Ženy si ne-
chaly udělat hlavu, obhlédly nějaké hadříky a muži bez reptá-
ní seděli u stolu, usrkávali aperitiv a hledali v jídelním lístku,
co si za chvíli objednají společně se svou nadmíru spokojenou
partnerkou. Nikdo nebyl ve stresu. V restauracích je jídlo sa-
mozřejmě na prvnímmístě, ale přiznejme si, že občas nás při-
tahuje nějaká přidaná hodnota. Může to být velkoplošná obra-
zovka (toleruji jen v pivních barech při společném fandění
sportu), neuvěřitelný výhled, unikátní interiér, zpívající ob-
sluha, zvláštní druh kuchyně, ale vždy a za každých okolností
to musí být skvělý kuchař! Pak program navíc potěší.

Jan Fišer
Čekám, až si ho

všimne žena. Pak ho
budu muset vyhodit.

Martin Žák
Mám dvě kočky,
pavouci nemají
doma šanci.

Co uděláte, když doma najdete pavouka?

Anketa

Popelník Lihovar
Krása stíhá nádheru, rela-
tivně nová tramvajová za-
stávka na Lihovaru je krás-
ná. Moderní! Betonové
kvádry a na nich lavičky
vypadají dobře a navíc je
žádný vandal nepřevrátí.
Na jednom betonu je i ná-
pis Lihovar. Moc pěkné.
Prosklený přístřešek je též
moc hezký. Jediná vada
na kráse jsou ti „ptáčci“.
Po zemi se totiž válí desít-
ky, možná stovky špačků.
Ač se na zastávkách kou-
řit nemá, tak tu vajgly
mají hnízdo. Fuj! Koš tu
sice je. Ale jen jeden a ješ-
tě „daleko“. Plechová ná-
doba je součástí stojanu
s jízdním řádem. Většina
kuřáků, pardon cestují-
cích, totiž postává třeba
i deset metrů dál. Však
tramvaj je dlouhá a lidé
se většinou rozprostřou
po celé zastávce. No a teď
proč to píšu. Nešlo by na
Lihovar umístit ještě
jeden koš? Třeba na to
místo, které vypadá spíš
jako popelník než jako
chodník.

KAREL SOKOL, PRAHA 5

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Čtenářský čtvereček můžete využít, jak jen se vám bude chtít.
Můžete třeba úryvkem z písničky nalákat na koncert, jako
v tomto případě. Nebo můžete například básničkou pozvat
naše čtenáře do své kavárny. Fantazii se meze nekladou!
Nezapomeňte ale na hashtag #metrotrag.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Před lety jsem
podobnou
multifunkčnost
objevil ve Vídni.



Ostatní
• KNIHY! Koupím knihy nověj-
ší i starší + starožitný a retro
nábytek do stylové čítárny -
křesla, židle, stolky, lampy, ob-
razy, knihovny aj.
T. 603478873236073

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNU vaší ne-
movitosti, rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z našich
nemovitostí, které vlastníme.
774335509.231559

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 236962

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.231495

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121. 236927

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.:
739641969.237804

• Vykoupíme Váš byt, dům,
chatu nebo pozemek za dob-
rou cenu. Uhradím exekuci,
dluhy na nájmu, privatizaci
nebo jiné pohledávky. Zajis-
tím prodej nebo výměnu bytu
a RD. Volejte 776363636. Rád
poradím.238120

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 236892

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665237285

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel.: 739641969. 237837

• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
14 tis, větší do 19 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 minut, čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088238168

Intimní

Práce - nabídka
• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme zámečníky,
elektrikáře, montážníky, stroj-
níky. Nástup možný ihned.
Tel.: 606631354 236278

• KOMWAGpřijme prac. údrž-
by zeleně, 800/den, DPP – vý-
plata 1x týdně, HPP 20-23.400
+ 13., 14. plat, aj. Vhodné i pro
ženy. Vol. zdarma 800566924 238240

• Brigáda pro každého - pulto-
vý prodej lahůdek/dopek peči-
va. 143-155.70 Kč/hod, zálo-
hy, zaškolení. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz237952

• Chráněná dílna Praha – Za-
hradní Město, přijme osoby
částečně či plně invalidní na
pozice kompletace papíro-
vých tašek, balení textilu,
úklid kanceláří, administrativa
ve mzdové účtárně. Kontakt
Eva Nováková,
tel :+420 608 672 908 email:
eva.novakova@vilanacare.cz237725

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta ÚZEMNÍ AGENDY.
Bližší informace jsou zveřejně-
ny na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice Po-
třebuji řešit - Volná pracovní
místa nebo na
https://www.e-zamestna-
ni.cz. Lhůta pro doručení při-
hlášky s doklady : 16.08.2021 v
podatelně Úřadu městské čás-
ti Praha 6. Kontakt: Ing. arch.
Jitka Krásná, tel. 220 189 802. 237925

• Hledáme pracovnici se zna-
lostí WORD, Excel do adminis-
trace na HPP a 6 hod. pracovní
dobu. Praha 10 - Hostivař. Čás-
tečně možné pracovat i z do-
mova. I pro důchodce. Hlavní
náplň zpracování výběrových
řízení. Tel. 602433405, email:
rada@monitor-cz.cz238296

• Řidiče sk. C+E přijme firma v
Praze 9, smlouva na HPP, plat
35.000 – 45.000 Kč. Nástup
možný ihned.
Tel: 777 610 747,
hana.machova@elektrizace.c
z237470

• Elektromontéra s vyhl. 50,
praxí, na HPP přijme firma v
P9, plat 35.000 – 45.000 Kč. Ná-
stup možný ihned.
Tel: 777610747,
hana.machova@elektrizace.c
z237480

• Doplňování zboží
143-163.90 Kč/hod, noční/den-
ní směny, ONLINE REZERVACE,
zálohy denně, nástup ihned,
prodejny v Praze a okolí.
Tel: 222534534 237976

• Nabízíme 140 - 235 Kč/hod
za PRÁCI ve SKLADU - příprava
zboží/řidič VZV. Pravidelné zá-
lohy, dlouhodobá spolupráce,
možnost ubytování.
Tel.: 222534534 237997

• PRÁCE na POKLADNĚ
143-149 Kč/hod. Prodejny po
celé Praze, směny dle Vašich
možností, zaškolení samozřej-
mostí. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz238018

• Hledáme kolegy pro ostra-
hu objektu v Modleticích,
nové moderní pracoviště,
120,-/hod netto, čistý TR a cer-
tifikát, nástup ihned. Volejte
Po-Pá 9-16 hod tel. 724328126
nebo 251560953.238208

• KOMWAG přijme řidiče sk.
C, HPP 31.800-36.000, nábor.
př. 60.000, služební byt, 13.,
14. plat, strav. paušál, přísp.
na dov. aj. Vol. zdarma
800566924238244

• Práce ve skladech a výrobě
promuže i ženy, ubytování, zá-
lohy, mzda od 180 Kč/hod +
bonusy, práce na 2 směny –
8hod (ranní / odpolední). Ná-
borové dny každé úterý v 9,00
a každý čtvrtek ve 13,00 na ad-
rese: Služeb 3056/4, Praha 10
(u metra Depo Hostivař). Těší-
me se na Vás. Lepší Práce,
tel: 731420914 238217

• PJZŠ Horáčkova 1100, Praha
4 hledá uklízečku/če. Nástup
možný od 1. 9. 2021, úvazek
76%. Kontakt 607654598 238222

• KOMWAG přijme závozní-
ky, 1000/den, DPP – výplata
1x týdně, HPP 18-23.000 + 13,
14 plat, strav. paušál, přísp. na
dovolenou aj. Vol. zdarma
800566924238238

• KOMWAG přijme prac. na
úklid ulic, HPP 17.000-20.700 +
13., 14. plat, strav. paušál, pří-
sp. na dovolenou aj. Vol. zdar-
ma 800566924 238242

• Restaurant v centru Prahy
přijme číšníky/servírky na HPP
nebo brigádu. Nástup možný
ihned. Volejte prosím
tel. 776330026 238252

• Číšníky, výčepní a runner při-
jme Plzeňská restaurace v cen-
tru Prahy. Výhodné plat. pod-
mínky vč. tipu. Zkušenosti ne-
jsou nutné, rádi zaučíme.
776333877238260

• 160 Kč/hod. vykládka kamio-
nů, možnost ubytování, noční
směny, týdenní zálohy. Svoz z
"M" Opatov zdarma. Tel.
777146751. Možno i dlouho-
dobá spolupráce.238267

• PIZZACOMPANY přijme
nové kolegy (i neočkované)
na své provozovny v Praze
(vše vás naučíme). HPP, DPP.
Mzda 100 - 220 Kč/hod. čisté-
ho. Tel.: 722000014. 238275

• Hledám malíře restaurátor-
ství na rekonstrukční práce na
obrazech. Odměna dohodou.
Kontakt:
manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 238302

• Vydělávejte až 28 tis Kč čisté-
ho! Ostraha budov, staveb,
vrátnice atd. Možné týdenní
zálohy, ubytování. Volejte
ZDARMA 800100286 238311

• Přijmeme ženy na ranní úkli-
dové práce Národního divadla
od 6:00 hod. Práce jsou vhod-
né pro ženy v důchodu. Pro-
sím volejte: 702191420 238314

Nemovitosti - nabídka Starožitnosti

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535237797

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. a jiné starožitnos-
ti. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 238297

Knihy a časopisy

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

www.prodejtojinak.cz

605 300 003

VÝDĚLEK 215 Kč/hod.
Lokalita Buštěhrad u Kladna,

výborná dostupnost
z Veleslavína.

VOLEJTE 226 257 591!

Dlouhodobá práce
v moderním skladu!

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu, chalupu, stavební

pozemek na horách či v dojezdové
vzdálenosti do hor. Krkonoše,

Orlické, Jizerky, Šumava. Může být
i Vysočina. Na stavu nezáleží, spíše

na místě. Tel: 773 117 381

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PORADÍM
tel.: 603 505 686

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

POPTÁVKA BYTU
koupím byt na horách či blízko hor
- Šumava, Krkonoše, nebo Jizerky.

Na stavu nezáleží.
Děkuji za nabídky.
Tel: 773 117 381

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

VENKOVNÍ, VNITŘNÍ

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Náborový příspěvek 2 000 Kč

Mzda až 150 Kč/hod
Volejte zdarma: 800 111 112

Ostraha OC a admin.
budov – Praha
týdenní zálohy

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha METROLIVE středa 11. srpna 2021 11

Dejte si, na co máte zrovna
chuť. Pomeranč, jablko, kola,
nebo prostě pouze soda? Do-
přejte si tu správnou chuť se
SodaStream.
Luxus v podobě domácích

nápojů, které jednoduše při-
pravíte z čerstvé kohoutkové
vody. Designový výrobník
perlivé vody, který přichází
ve třech líbivých barvách
a ještě líbivějším designu pad-
noucímudo každé domácnos-
ti, využívá bombiček plně-
ných potravinářským CO2,
jenž vám vystačí až na 80 lit-
rů výslednéhonápoje. Ten zís-

káte nově bez otravného šrou-
bování jednoduchýmupevně-
ním tlaku odolné lahve z bez-
pečného plastu bez BPA do
přístroje, na němž podle
vlastní chuti zmáčknete tla-
čítko pro nasycení. Pakliže
vám plyn v bombičce dojde,
snadno ji vyměníte za plnou
vmnoha obchodech a prodej-
nách nejen v blízkosti vašeho
domova.
Připravte si domácí limoná-

du. S cenou od 2,57 koruny za
litr přece tahání těžkých lah-
ví z obchodu nedává smysl!
Po uchycení lahve s čistou ko-

houtkovou vodou stačí je-
nom stisknout tlačítko na-
vrchu přístroje, jehož pro-
střednictvím vženete do ná-
poje právě tolik bublinek, ko-
lik uznáte za vhodné. Docílí-
te tak nápoje s perlivostí přes-
ně podle svých představ. Celý
proces je navíc příjemně ti-
chý. V tomto MegaPacku zís-
káte jako bonus tři lahve So-
daStream.
Tak neváhejte a rychle si

pořiďte SodaStream Mega-
Pack v internetovém obcho-
dě Mironet.cz za pouhých
1789 korun.

Bez sodovky. Už ani ránu

Vlastníte vůz, který nemá ve
své výbavě navigaci? Váš tele-
fonní tarif neobsahuje mobil-
ní data? Pak je navigace od fir-
my Navitel možná právě pro
vás.
Navitel je přední společ-

nost, která se zabývá vý-
vojem navigačního softwaru
a poskytováním řešení pro
digitální mapování v oblasti
automobilových navigačních
systémů.

Navitel E700 je GPS naviga-
ce se sedmipalcovým TFT dis-
plejem a pokročilými navi-
gačními funkcemi. Navigační
zařízení je založeno na spo-
lehlivém operačním systému
Windows CE s předinstalova-
nými off-line mapami.
Jednou z hlavních výhod za-

řízení je velký mapový balí-
ček, který obsahuje mapy
všech evropských států, Ka-
zachstánu a Ruska. Vysoce de-

tailní mapy zahrnují více než
5 milionů bodů zájmu (POI),
jako jsou například restaura-

ce, hotely, banky, čerpací sta-
nice, administrativní budovy
a historické památky.
Software Navitel Navigator

vypočítá trasy okamžitě. Vy-
baven je totiž velmi přesný-
mi hlasovými pokyny, vizuál-
ními instrukcemi, asisten-
tem jízdních pruhů nebo da-
tabází Speadcam, která řidiče
upozorňuje například na ra-
dary, které měří rychlost, či
zpomalovací pruhy.

Mapy všech států obsahují
obytnou a průmyslovou infra-
strukturu měst a obcí, adres-
ní informace, podrobnou sil-
niční síť včetně všech ulic
a silnic i s ohledemna doprav-
ní situaci, mimoúrovňové kři-
žovatky, kruhové objezdy
a další důležité informace.
S navigací Navitel se nikde

neztratíte. Pořídíte ji v inter-
netovém obchoduMironet za
1890 korun.

Navitel E700 2x MIRONET

SodaStreamMegaPack

Mapy. Doživotní aktualizace je zdarma

Na konci června se na
Hodonínsku a Břeclavsku
přehnalo tornádo, které
neponičilo pouze domy
samotné, ale i jejich veš-
keré vybavení. Právě nyní
přichází na řadu obnova
těchto domácností, v nichž
je třeba zajistit mimo jiné
i nové elektrospotřebiče.
Společnost Samsung proto
k nápravě škod po torná-
du daruje 24 chladniček
s mrazákem, 82 praček
a kombinovaných praček
se sušičkou a 175 tabletů
v celkové hodnotě 2,4 mili-

onu korun. Distribuci této
pomoci zajistí Diecézní
charita Brno. V případě, že
tornádo poškodilo domácí
spotřebiče Samsung, navíc
společnost nabídne mi-
mozáruční servis zdarma.

Distribuci zařízení Sam-
sung zajistí Diecézní chari-
ta Brno. „Pomoc rozdělujeme
podle míry poškození obydlí
a také úrovně sociálního zne-
výhodnění. Zvlášť se zaměřu-
jeme na osamělé seniory, sa-
moživitele, rodiny s více dětmi
nebo nemocné. Jsme rádi, že

díky podpoře společnosti Sam-
sung můžeme lidem nabídnout

Společnost Samsung Electronics zve
obyvatele moravských obcí, které
postihlo ničivé tornádo, aby využili
hmotnou pomoc určenou poškozeným
domácnostem. Společnost daruje
281 chladniček, praček a tabletů.
Poskytne i bezplatný mimozáruční
servis na domácí spotřebiče poškozené
tornádem.

Pomoc po tornádu: Samsung daruje obyvatelům postižených obcí 281
spotřebičů za 2,4 milionu korun i bezplatný mimozáruční servis

i elektronické vybavení do do-
mácnosti. To vše jsou praktické

věci, které lidé na jižní Moravě
potřebují, aby se mohli co nej-
dříve vrátit k běžnému životu,“
uvedl Oldřich Haičman,
ředitel Diecézní charity
Brno.

Mimozáruční servis
domácích spotřebičů
Samsung zdarma

Další forma pomoci se
týká mimozáručního ser-
visu domácích spotřebičů
značky Samsung (týká se
praček, sušiček, kombino-
vaných praček se sušičkou
a chladniček). Pokud bu-
dou takové opravy v posti-
žených oblastech potřeba
a budou mít vzhledem ke
stavu zařízení smysl, za-
jistí je Samsung rychle,
a hlavně bezplatně. Servis
zdarma si můžou lidé po-
stižení tornádem objednat
jednoduše na infolince
Samsungu na tel. čísle 800
726 786, a to až do 31. srp-
na. Zájemci by měli během
komunikace s infolinkou
uvést, že se jedná o domác-
nost postiženou tornádem
na Moravě.

Víc informací o pomoci najdete na stránkách Diecézní charity Brno na adrese www.dchb.charita.cz nebo www.samsung.cz.



www.metro.cz SPORT středa 11. srpna 2021 12

Argentinský fotba-
lista si má v no-
vém angažmá vy-
dělat ročně téměř
900 milionů korun.

To, co v posledních dnech té-
měř každý očekával, se naplni-
lo. Argentinský fotbalista Lio-
nel Messi se po odchodu z Bar-
celony dohodl na angažmá
s Paris St. Germain. Francouz-
ský klub angažování hvězdné-
ho útočníka oznámil prostřed-
nictvím kryptického videa na
sociálních sítích. Messi už v Pa-
říži fanouškům zamával
z okna letiště v tričku s klubo-
vým heslem „Ici C'est Paris“
(Tohle je Paříž). Čtyřiatřicetile-
tý Messi včera podle francouz-
ského listu L'Équipe prošel
v PSG lékařskou prohlídkou
a měl by podepsat dvouletou
smlouvu s opcí na další rok.

Messi v Barceloně nepro-
dloužil plánovaný kontrakt,
protože si ho klub nemůže
dovolit kvůli pravidlům fi-
nanční fair play španělské
ligy. PSG s katarskými vlastní-
ky byl od začátku považován
za největšího adepta na získá-
ní rekordního šestinásobné-
ho držitele Zlatého míče.
Kapitán argentinské repre-

zentace považovaný za jedno-
ho z nejlepších fotbalistů his-
torie strávil v Barceloně ce-
lou dosavadní kariéru. Ode-
hrál za ni 778 soutěžních zá-
pasů a se 672 brankami je su-
verénně nejlepším střelcem
v klubové historii. Messi
mimo jiné s „Barcou“ vyhrál
čtyřikrát Ligu mistrů a deset-
krát španělskou ligu.
Messi už byl na odchodu

z katalánského klubu před
rokem po skončení sezony
2019/20, v níž Barcelona ne-
získala trofej a ve čtvrtfinále
Ligy mistrů utrpěla debakl
2:8 od BayernuMnichov. Teh-

dy chtěl využít klauzule ve
smlouvě, ale nakonec zůstal,
protože se s šestadvacetiná-
sobným španělským šampio-
nem nechtěl soudit.

Rodák z Rosaria se nyní sice
s klubem a novým preziden-
tem Joanem Laportou údajně
dohodl na novém kontraktu
s nižším platem, ten však ne-
byl uznán, protože Barcelona
s dluhem 1,173 miliardy eur
a vysokými výdaji na platy

hráčů nedokázala splnit regu-
le španělského svazu.

Messi se v týmu Paris St. Ger-
main sejde s bývalýmbarcelon-
ským spoluhráčem Neyma-
rem, útočníkem Kylianem
Mbappém nebo obráncem Ser-
giem Ramosem, jenž do Paříže
přišel v létě po vypršení smlou-
vy v Realu Madrid. Messi by si
měl v PSG vydělat ročně zhru-
ba 35 milionů eur, což je zhru-
ba 890 milionů korun. ČTK

Plážová volejbalistka Marké-
ta Nausch Sluková uvedla, že
v letadle do Tokia seděla blíz-
ko lékaře Vlastimila Voráčka,
prvního ze šesti pozitivně tes-
tovaných Čechů na olympij-
ských hrách. Později se náka-
za potvrdila i u jejího manže-
la Simona Nausche, takže
s BarborouHermannovou při-
šly o olympijský turnaj.
Poblíž Voráčka při letu spe-

ciálem Českého olympijské-
ho výboru (ČOV) seděli také
plážoví volejbalisté Ondřej
Perušič a David Schweiner
a jejich trenér Andrea Toma-
tis, tvrdí Sluková. U Perušiče
se koronavirus prokázal den
po příletu. Čeští reprezentan-
ti proto přišli o úvodní duel
ve skupině, v níž nakonec vy-

padli. Agentura Sportfin, kte-
rá je zastupuje, chce s ČOV
jednat o kompenzacích. Peru-
šič se nyní chystá se Schwei-
nerem na mistrovství Evropy
ve Vídni. Byl by rád, kdyby vy-
šetřování vneslo do událostí
kolem letu jasno.
Nausch Sluková je smutná

z toho, jakým směrem se za-
tím vyšetřování ubírá. „Cítím
snahu problém bagatelizovat
a přehodit na nás sportovce,
že jsme nebyli zodpovědní.
To mě na tom všem mrzí asi
nejvíc,“ uvedla. Vedle olym-
pijských her přišla i o zmíně-
némistrovství Evropy, na kte-
rém už dnes bude její parťač-
ka hrát s Marií Sárou Štochlo-
vou. Hermannová o rozděle-
ní míst v letadle hovoří stej-

ně. „Můžu potvrdit, že jsme
seděli s celou beachvolejbalo-
vou partou v těsné blízkosti
doktora Voráčka,“ řekla. Ač-
koliv i ona přišla o olympiá-
du, nikdo z ČOV ji prý nekon-
taktoval, aby se zeptal na její
názor na události v letadle.

Včera odpoledne se ke kau-
ze vyjádřil na tiskové konfe-
renci také šéf ČOV Jiří Kejval.
„Dodneška se nám nepodaři-
lo zjistit, kdo pacientem 0
byl. Ale nevzdáváme se. Od-
škodnění není na nás, se spor-
tovcimáme podepsané smlou-
vy. Projdeme si to, pokud
máme nějakou povinnost,
tak ji splníme. Pokud ne, tak
ji nemáme jak vyplnit,“ uvedl
Kejval s tím, že omluva niko-
mu nic nevrátí. ČTK

Nominace
V pětadvacetičlenné nomi-
naci trenéra ženské hokejo-
vé reprezentace Tomáše
Paciny (na snímku) na svě-
tový šampionát v Kanadě
figurují tři brankářky, de-
vět obránkyň a 13 útočnic.
Dvanáct hráček má angaž-
má ve Švédsku. Mistrov-
ství se bude hrát od 20. do
31. srpna v Calgary. MAFRA

Lionel Messi po příletu do Paříže AP

Konec pro obě pražská „S“
Fotbalisté Slavie do skupinové fáze Ligy mistrů nepostou-
pí. V domácí odvetě 3. předkola sice čeští šampioni po vel-
kém tlaku porazili Ferencváros Budapešť 1:0, ale ztrátu 0:2
z prvního duelu v Maďarsku nesmazali. Jediný gól utkání
v Edenu dal ve 36. minutě Lukáš Masopust, k druhé brance
favoritovi nepomohlo ani vyloučení hostujícího Eldara Čivi-
če v 84. minutě. Slavii čeká 4. předkolo Evropské ligy. Ne-
postoupila ani Sparta, ta prohrála v Monaku 1:3 a v kvalifi-
kaci prestižní soutěže vypadli poosmé v řadě. Úvodní duel
na Letné před týdnem osminásobný francouzský mistr vy-
hrál 2:0. Pražany čeká na podzim ve druhé sezoně po sobě
základní skupina Evropské ligy. ČTK

Číslo dne

85
Rozpor střemhlav na kruzích
byl mistrovským kouskem čes-
kého gymnasty Aloise Hudce.
S ním také 11. srpna 1936
triumfoval na olympijských
hrách v Berlíně. Slavný český
gymnasta byl také držitelem
osmi titulů mistra světa.

Plážový volejbal. Před ME
řeší prokletý let do Tokia

Krátce

Musí do Kazaně
Česká fotbalová repre-
zentace odehraje říjnový
zápas kvalifikace o po-
stup na MS proti Bělorus-
ku na neutrálním hřišti
v Kazani. Důvodem jsou
sankce týkající se letec-
ké dopravy uvalené na
Bělorusko. Původně se
mělo hrát 11. října v Min-
sku, ale UEFA dějiště zá-
pasu změnila.

Ibra stále není fit
Švédský útočník Zlatan
Ibrahimovič z AC Milán
nejspíš přijde o začátek
nového ročníku italské
ligy. Podle médií se devě-
tatřicetiletý fotbalista
stále zotavuje po artro-
skopické operaci kolena.

Vrátí se Kadlec?
Bývalý reprezentant Vác-
lav Kadlec se rok a půl
po ukončení kariéry zku-
sí vrátit k profesionální-
mu fotbalu. Zatím začal
trénovat s B-týmem Mla-
dé Boleslavi. ČTK

Hotovo! Messi zamíří
na dva roky do Paříže


